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Innkalling og dagsorden 

 

Referat fra forrige møte  
 

Eksternt finansierte stillinger i OUS – orientering 

om behandling i OUS ledermøte  

OUS Ledermøte behandlet høsten 2020 en policy-sak 

om prinsipper for OUS-finansiering av vitenskapelige 

toppstillinger i UH-sektor (bistillinger som 20 pst. 

professor II/førsteamanuensis). Sykehuset sentralt 

ønsker samkjørte prosesser med UiO Klinmed og 

klinikkene ved OUS for felles prioritering av fremtidige 

stillinger. Vektlegging av forskning og undervisning 

kan være ulike mellom sykehus og universitet i 

vurdering av behov for stillinger. Det er etablert et 

uformelt kontaktmøte mellom forsknings- og 

undervisningsledelsen ved OUS og instituttledelsen ved 

Klinmed etter modell av tilsvarende formaliserte 

møtepunkt mellom Klinmed og Ahus HF.  

 

Årsregnskap 2020 og Langtidsbudsjett 2021-2025, 

herunder konsekvenser av bortfall av 

gaveforsterkningsordningen 

Institutt for klinisk medisin har ved utgangen av 2020 

en økonomisk situasjon som er utfordrende og sterkt 

påvirket av den politiske beslutningen om å avvikle 

gaveforsterkningsordningen. Økonomisk status per 

31.12.20 ble svekket med 20 mill kroner og 

beslutningen vil påføre instituttet en ytterligere negativ 

effekt på minimum 40 mill kroner i løpet av de 

kommende fem årene. I tillegg til dette vil de berørte 

forskningsprosjektene bli svekket med 52 mill kroner. 

Instituttet vil som følge av dette ikke kunne oppnå 
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økonomisk balanse innenfor gjeldende planperiode uten 

særskilt kompensasjon.  

Økt innhenting av ekstern finansiering fra instituttets 

forskere og tiltak med styrket forskningsstøtte og 

forsiktighet i videreføring av stillinger de siste årene har 

gitt positiv effekt og redusert merforbruk, men effekten 

av dette settes tilbake som følge av bortfall av 

gaveforsterkningsordningen. Instituttets akkumulerte 

merforbruk er prognostisert til 34 mill kroner ved 

utgangen av langtidsperioden (2025). 

 

Årsplan Medfak 2021-2023: Plan for Klinmed og 

klinikkene i ledersamtale 

Fakultetets årsplan skal behandles i fakultetsstyremøtet 

i dag. Instituttet tar dette praktisk videre ved at 

1. Instituttledelsen setter utvalgte saker på instituttets 

årsplan/arbeidsredskap 

2. I instituttleders ledersamtale med klinikkledere 

tematiseres sentrale punkter for oppfølging i et 

standardisert utsjekks-skjema, i tillegg til at aktuelle 

saker fra klinikkene adviseres. 

 

Gjennomgang av organisasjon/lederstruktur på 

Campus Ahus.  

Da Klinmed ble opprettet i 2010 ble det valgt ulike 

modeller for organisering ved OUS- og Ahus-delen av 

instituttet. De ulike modellene har styrker og svakheter, 

og både sykehus og universitetsfunksjoner er av svært 

ulike størrelse på de to sykehusene. Det er således ikke 

gitt at OUS-modellen med felles lederstruktur vil være 

hensiktsmessig på Ahus. Modellen med tre klinikker på 

universitetssiden på Ahus vurderes uansett nå på nytt, 

spesielt med tanke på å styrke interaksjonen mot 

sykehusets ulike nivåer samtidig som styrkene i 

nåværende modell ivaretas. Det er etablert en 

arbeidsgruppe på Ahus som skal gi sin anbefaling til 

instituttleder før sommeren.  
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Status Rokadeprosjekt RH, Nye OUS og 

Livsvitenskapsbygget 

Rokadeprosjektet RH: Ferdighetssenteret, Medisinsk 

Bibliotek og lesesalene er foreslått flyttet til Bygg 10 på 

Gaustad. Avklaringer inn mot PHAs virksomhet i 

bygget pågår i regi av prosjektledelsen. UiOs kontorer i 

B1, 3 etg må fraflyttes for å gi rom for sengepost lunge. 

Det er ikke endelig avklart hvor disse kontorene får sin 

permanente plassering i Nye OUS. Jorun Ur deltar i 

medvirkningsgruppe for Forprosjekt Rokade RH.  

 

Nye OUS: Det er etablert ca 30 medvirkningsgrupper i 

OUS. Klinmed v/Shuo-Wang Qiao og Knut Lundin 

deltar i medvirkningsgruppe forskning, undervisning og 

universitetsarealer for hhv Nye RH og Nye Aker.  

Dag Kvale sitter i referansegruppe for forskning, 

undervisning og universitetsarealer. Mange spørsmål 

for diskusjon spesielt knyttet til forskningsareal og 

kontorer. Undervisnings- og studentarealer er 

tilsynelatende godt innplassert i nybyggene.  

 

Livsvitenskapsbygget: Krevende prosess for KLM å 

komme midt inn i pågående prosesser med korte 

tidsfrister, og vanskelig å få oversikt på Klinmeds 

vegne. Shuo-Wang Qiao deltar fra Klinmed i 

medvirkningsgruppe forskning. Mer enn 100 

Klinmedansatte i KLM skal inn i LVB. Det er ikke lagt 

opp til vesentlig omfang av undervisning på 

medisinstudiet i LVB. Usikkerhet rundt finansiering av 

utstyr mv.  

 

Eventuelt 

Arealutfordringer på klinikknivå i dagens sykehus 

påpekes gjennom eksempler på manglende kontor for 

nyansatte og manglende rom for oppsummering i 

smågruppeundervisning.  
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